
区民の皆様へ

昨年同様、井郷交流館の大会議室で総会が開催されました。令和６年度の事業報告、

決算報告と令和７年度の事業計画と予算、自治区役員が承認されました。

今回で退任される福岡区長様、自治区のためにご尽力いただき、ご苦労様でした。

日頃は下古屋自治区の活動に対しご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

３月に開催しました「下古屋自治区通常総会」におきまして、上記の三役が承認され

ました。どうぞよろしくお願いいたします。

令和７年度も昨年度に引き続き「人と人との繋がりを大切にした、安全で安心な住み

よい町づくり」を重点テーマとし、「下古屋夏祭り盆踊り大会」、「防災・救命講習

会」などの事業を実施してまいります。

また、本年度は下古屋公民館の建て替えという大きな事業があります。それに伴い区

民の皆様にはご迷惑をおかけすることが多々あるかもしれませんがご理解のほどよろし

くお願いいたします。

そのほか、様々な事業を積極的に展開しておられる自治区関係団体に対し、これまで

と同様支援をしてまいたいと思います。

今後も区民の皆様には自治区の活動に対しご支援とご協力を頂きますようお願いいた

します。

自治区通常総会が開催されました（３月１６日）

［ごあいさつ］ 区長 井 口 信 明

井口区長 後藤副区長竹田副区長（会計）



▽車でお越しの方；

　・名古屋方面より、猿投グリーンロード猿投ＩＣを出て右折しそのまま国道４１９号を南へ直進

　・岡崎方面より、国道２４８線を北へ直進（途中国道４１９号線）

▽電車でお越しの方；

　・名鉄三河線猿投駅下車　西へ徒歩２０分

　・愛知環状鉄道四郷駅下車　北東へ徒歩５分

▽バスでお越しの方；

　・名鉄三河線豊田市駅下車　「おいでんバス」さなげ・足助線四郷駅下車　西へ徒歩５分

　・名鉄豊田新線浄水駅下車　「おいでんバス」小原・豊田線（藤岡・豊田線）四郷駅下車

　　西へ徒歩５分

※下古屋公民館　場　所；愛知環状鉄道四郷駅より北へ５００ｍ

　　　　　　　　開館日；毎週火曜日と土曜日の９：３０～１２：３０

　　　　　　　　連絡先；電話（ＦＡＸ）　０５６５-４５-４０２７

　　　　　　　　メールアドレス；shitagoyajichiku@hotmail.co.jp;

　　　　　　　　ホームページ；http://shitagoya.exp.jp/

下古屋公民館

仮事務所


